<sup>1</sup> El-Fâur: 35/1.

<sup>2</sup> Çantay, a.g.e., c. II, s. 770.

<sup>3</sup> El-İsrâ: 17/44.

<sup>4</sup> İsmâil b. Ahmed er-Rusûhî el-Mevlevî el-Ankaravî ( d. ? - v. 1041/1631) X. Yüzyılın ikinci yarısında Ankara’da doğduğu ve yetiştiği, ailesinin de Ankara’da meskûn olduğu ve Bayrâmiyye tarikatı çevresinden olduğu tahmin edilmektedir. Bayrâmiyye ve Halvetiyye tarikatlarından icazet almış, en son Mevlevîlikte şeyhlik makamına yükselmiş, Mevlâna’nın *Mesnevî*’sine şerh yazmış, değerli bir ilim adamı, âlim ve fâzîl bir insan. Kısa adıyla Ankaravî olarak meşhur olan bu Türk âlimi ve mutasavvıfı 1019/1610 tarihinde İstanbul’da Galata Mevlevihânesine şeyh olarak gönderilmiş ve orada 22 yıl aralıksız şeyhlik yapmış, bir çok değerli eseri de bu arada kaleme almıştır. Mânevî rehberliğiyle daima kalpleri İslâm’a ısındırmaya çalışarak bir çok gönül erbabını çevresinde toplamış ve birbiriyle kaynaştırmıştır. Galata Mevlevihânesindeki şeyhliğine devam ederken 1041/1631 yılında vefat etmiştir. (Bkz. Bayram Akdoğan, “Hüccetu’s-Semâ’ Adlı Mûsikî Risâlesi ve Ankaravî İsmâil b. Ahmed’in Mûsikî Anlayışı”, A.Ü.İ.F. Dergisi, Ankara 1996, C. XXXV, s. 477-478.)

<sup>5</sup> İsmâil b. Ahmed er-Rusûhî el-Ankaravî, *Huccetu’s-Semâ’*, Süleymaniye Kütüphanesi, Pertev Paşa K.